
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от № 301

О мерах по организованному проведению в 2018 году 
весенне-полевых сельскохозяйственных работ 
на территории Сорочинского городского округа 
Оренбургской области

В целях организованного проведения весенне-полевых 
сельскохозяйственных работ, на основании распоряжения Губернатора 
Оренбургской области Ш  28-р от 21.02.2018, руководствуясь статьями 32, 35, 40 
Устава муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 
постановляет:

1. Утвердить состав штаба и оперативной группы по организованному 
проведению в 2018 году весенне-полевых сельскохозяйственных работ, согласно 
приложению Хо1.

2. Отделу по работе с сельскими территориями администрации 
Сорочинского городского округа принять меры по организованному проведению в 
2018 году весенне-полевых сельскохозяйственных работ.

3. Сельскохозяйственным товаропроизводителям Сорочинского городского 
округа принять меры по:

-завершению ремонта сельскохозяйственной техники, своевременному 
проведению государственного технического осмотра, обеспечению всеми 
необходимыми материальными ресурсами;

-проведению посева сельскохозяйственных культур в объемах,
предусмотренных для достижения значений (индикаторов) государственной 
программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Оренбургской области» 
на 2013-2020 годы, утверждённой постановлением Правительства Оренбургской 
области от 31 августа 2012 года №751-пп;

4. Членам штаба и оперативной группы в пределах своей компетенции 
принять меры по:

- обеспечению безопасности проезда по дорогам городского округа 
сельскохозяйственных машин и орудий, задействованных для проведения весенне- 
полевых работ в хозяйствах агропромышленного комплекса Сорочинского 
городского округа.

- обеспечению общественного порядка и безопасности для жизни и здоровья 
людей, охраны окружающей среды и противопожарной безопасности, при 
проведении весенне-полевых работ;



- оказанию содействия в завершении ремонта сельскохозяйственной 
техники, своевременному проведению государственного технического осмотра, 
обеспечению сельскохозяйственных товаропроизводителей семенами, 
минеральными удобрениями, средствами защиты растений, горюче-смазочными 
материалами и методической и консультативной помощи сельскохозяйственным 
товаропроизводителям Сорочинского городского округа;

5. Директору Сорочинской нефтебазы РО «Оренбург» ООО «Башнефть- 
Розница» (Валеев И.Р.) обеспечить:

- своевременную поставку и бесперебойное снабжение горюче-смазочными 
материалами для обеспечения потребностей сельскохозяйственных 
товаропроизводителей Сорочинского городского округа.

6- Начальнику Управления Федеральной службы но ветеринарному и 
фитосанитарному надзору по Оренбургской области Новосергиевского 
межрайонного отдела (Козловской О.В.) осуществлять государственный земельный 
надзор и карантинный фитосанитарный контроль (надзор) в соответствии с 
установленными полномочиями.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа по сельскому хозяйству и по 
работе с территориями Новик С.П.

8. Постановление вступает в силу после его официального опубликования на 
Портале муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области в сети «Интернет» (www.sorochmsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, членам штаба и оперативной группы, руководителям сельхозпредприятий всех форм 
собственности.

http://www.sorochmsk56.ru


приложение №1
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
№ от ЗРЗ

Состав
Штаба и оперативной группы по организованному проведению 

в 2018 году весенне-полевых сельскохозяйственных работ

Новик СЛ.

Маслов В.Г.

■ руководитель штаба, заместитель главы 
администрации городского округа 
по сельскому хозяйству 
и по работе с территориями;

- начальник отдела по работе с 
сельскими территориями 
администрации Сорочинского 
городского округа;

Члены штаба:

Вельбов В. А.

Гриценко В.М.

Г аничкин А. А.

Мустаев Р.А.

Милованов В.В.

-начальник межрайонного отдела 
Сорочинского филиала 
ФГБУ «Россельхозцентр» 
по Оренбургской области 
(по согласованию);

- главный государственный инженер- 
инспектор Г остехнадзора 
Сорочинского городского округа 
(по согласованию);

- начальник Отдела Министерства 
внутренних дел Российской Федерации 
по Сорочинскому городскому округу 
(по согласованию);

- начальник 40 ПСЧ ФПС по охране 
Сорочинского городского округа ФГКУ 
«10 отряд ФПС по Оренбургской области 
(по согласованию);

- начальник ОГИБДД отдела МВД 
России по Сорочинскому городскому 
Округу (по согласованию).



Состав оперативной группы:

Маслов В,Г. -начальник отдела по работе с 
сельскими территориями 
администрации Сорочинского 
городского округа;

Пасюта Д.Ю. -главный специалист (агроном) 
Управления по сельскому хозяйству 
администрации Сорочинского 
городского округа;

Гриценко В.М. -главный государственный инженер- 
инспектор Г остехнадзора 
Сорочинского городского округа 
(по согласованию).


